
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. GROSSI” 

via Monte Velino, 2/4 - 20137 MILANO - tel.  02.88444172 – 02 88444176 fax: 02. 88440185 

Codice Fiscale: 80125490153 

miic8b8007@istruzione.it 

miic8b8007@pec.istruzione.it 

www.icgrossimilano.edu.it 

                                                                                                          Agli atti 

                                                                                                               Al sito web       

                                                                                                                    All’albo online                                                                

 

                                                                                                                                 

 
Oggetto: Incarico DS – DSGA Progetto PON FSE – 10.2.2 A FSEPON – LO - 2021 – 20 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, com-
petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
-19 (Apprendimento e socialità); 
Titolo del progetto: SPCR – SPort e Creatività; 
Codice Progetto: FSE – 10.2. 2 A – FSEPON -LO- 2021 - 20; 
CUP: D43D21002660007 
ANNUALITA’ 2021 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO      il Programma annuale E.F. 2021; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni gene-

rali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 Realizzazione dei percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

mailto:miic8b8007@istruzione.it
mailto:miic8b8007@pec.istruzione.it
http://www.icgrossimilano.edu.it/




 

 

e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità) emanato nell’ambito del pro-
gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020 – Asse i – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) E DEL RELATIVO Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 
Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;   

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/17355 dell’1 giugno 2021)    
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Realizzazione dei percorsi edu-
cativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studen-
tesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità; 

VISTA     l’autorizzazione del 7/06/2021 Prot. AOODGEFID/17661 Fondi Strutturali Europei – Fondi  
  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti       
  per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
  Pro gramma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per  
  l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –    
   Azioni 10.1.1,   10.2.2 e 10.3.1.  

                 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenzia-
mento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA       la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 156 del 28/06/2021 con la quale è stata approvata l’acqui-
sizione in bilancio dello stanziamento relativo al progetto PON FSE – 10.2. 2 A – FSEPON -LO- 2021 – 
20 – SPCR – SPort e Creatività;  

VISTA       le deliberazioni del Consiglio d’istituto n. 152 del 28/06/2021 con le quale è stata approvata l’asse-
gnazione di RUP alla Dirigente Scolastica; 

VISTA      la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 154 del 28/06/2021 con la quale è stata approvata  
                  l’assegnazione dell’incarico di responsabile amministrativo alla D.S.G.A.  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio 1231/B15 del 29/06/2021 relativo al progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

di assumere il Coordinamento e la Direzione e di assegnare al D.S.G.A. la gestione amministrativo – contabile 

dei progetti per “Apprendimento e socialità”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Codice progetto FSE – 10.2. 2 A – FSEPON 
-LO- 2021 – 20. 
Lo svolgimento dell’incarico per il Coordinamento e la Direzione al DS, a fronte dell’attività effettivamente 
svolta e documentata, prevede un compenso determinato, così come previsto dalla “Circolare n. 2 del 
02/02/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, punto c), nel modo seguente: 

- Costo orario unitario pari ad € 25,00 lordo dipendente (33,17 lordo stato) per ogni ora prestata – 
rapportato a Euro 150,00 Lordo dipendente (199,05 lordo stato) riferito a giornata calcolata su 6 
ore, fino ad un massimo di ore 10 per modulo, per un totale complessivo non superiore a euro 
331,75 per modulo  

Il compenso per la Gestione Amministrativa al DSGA, a fronte dell’attività effettivamente svolta e documen-
tata, viene cosi determinato:  

- Costo orario unitario, come previsto dal CCNL per le ore di straordinario (CCNL Scuola 2006– Tabelle 
5 e 6) pari ad euro 24,55 lordo Stato, fino ad un massimo di 20 ore per modulo, per un totale com-
plessivo non superiore a euro 490,99 Lordo Stato per modulo                                                                                                                   

-  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 
            (dr.ssa Milena Sozzi) 


		2021-10-26T11:19:49+0200
	Milena Sozzi




